


XXIX 2

J?ör att förenkla begreppen kallar man det kopplinga

system, Bom ombesörjer all manöversändning från tågledare-

platsen ävensom mottagningen av de givna orderna på de

olika stationerna för ordergivningssystemet och det kopp-

lingssystem, som ombesörjer indikeringssändningen från de

olilca stationerna ävensom nottagningen av inkomnande indi

keringar på tågledareplatser, för indikeringssystev.et.

Däremot avses icke att åstadkomna förregling i gängse

bemärkelse d.v.s. beroenden mellan växlar och signaler in

bördes. De stationer, som OTL-nanövreras, äro sålunda ut

rustade med fullständiga växel- och signalsäkerhetsanlägg

ningar. Alla växlar, son skola läggas om för de olika tåg

vägar, som fjärrstyras, måste vara elektriskt manövrerade.

Såväl tågspåiren son bansträckorna nellan stationerna måste

vara försedda ned spårledningar.

De CTL-aanövrerade stationerna behöva ej vara bemanna

de med hänsyn till tågens insläppande på och utsläppande

från stationerna ävensom för reglering av tågens gång nel

lan stationerna. Någon skillnad mellan utrustningen vid

elektrifierade eller ångbanor finnes icke i CTL-systenet.

Blad XXIX-1 visar schematiskt en CTL-abläggning upp

byggnad.

Från en central handhaves manövreringen av CTL-appara-

ten, ned vars hjälp tågvägar läggas på de olika stationer

na, varvid de tillhörande växlarna automatiskt intaga rik

tiga lägen och därefter även de ingående signalerna automa

tiskt gå på "kör".

Genom användning av spårledningar är tågledaren stän

digt xmderrättad om var tåg befinna sig på järnvägssträckan

och vilka lägen växlarna sant vilken ställning signalerna

intaga genora att lampor tändas och släckas på en illumine

rad spårplan ovanpå manöverapparaten.

Manöverapparaten står i förbindelse med ett stativ,

vilket innehåller väljare och reläer för såväl ordergivnings-

soa indikeringssystemet,
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XXIX 3

Den fjärrnanövrerade linjesträckan är indelad i ett

antal aanöveronråden benämnda "CTL-sektioner", En drift-

platB kan sålunda erfordra en, två eller flera CTL-sektio

ner beroende på hxir platsen är anordnad. Vid enkla sådana

torde det som regel vara tillfyllest ned en CTL-sektion,

eventuellt två, beroende av antalet tågvägar.

Varje CTL-sektion består av en apparatutrustning för

ordergivningssystemet, benämnd manövermottagare samt en
apparatutrustning för indikeringssystenet, benämnd indike

rings sändare,

I manövermottagarna finnas ett antal orderreläer, vil

ka styra tågvägsreläer i de lokala signalsäkerhetsanlägg

ningarna .

Spårreläer, växelindikeringsreläer etc., vars ställ

ningar skola indikeras till tågledningsplatsen, påverka re

pet erreläer i resp, indikeringssändaure.

Med CTL-systemets hjälp kunna under normala förhållan

den upptill 10 CTL-sektioner fördelade på ett avstånd av

30 km från den centrala tågledningsplatsen, manövreras.

Som standard utföras CTL-sektionerna för upp till 10 örder-

givningar resp. indikeringar per sektion. Genon att vidtaga

särskilda åtgärder kan emellertid såväl antalet sektioner,

antalet ordergivningar och indikeringar per sektion som lin-

jeavstånd ökas,

CTL-anordningarna drivas med 24 volt likström. I vis

sa kopplingsförlopp, såsom för stationsutvalet, användas

även en 100 volts likströmsspänning,

Ordergivningssystemet.

Ordergivningssystemet fungerar i princip på följande

sätt (se blad XXIX-2), När en order skall utsändas till en

CTL-sektion, inställes en manöverratt på ett CTL-sektioiien

ifråga samhörande manöverfält i manöverapparaten, i det lä

ge som motsvarar den önskade ordern. Därefter intryckes ett

ögonblick en startknapp, även denna individuell för varje

CTL-sektion, Manöverfältet är försett med ett antal order

lampor. Orderlampan för den senast utsända ordern lyser all-
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dåren. Denna kontrollimpulsserie kan icke påverka de öv

riga manövermottagSLrna.

I manöversändaren kontrolleras att den mottagna

kontrollinpulaserien korresponderar med de tidigare utsän

da ströninpulserna. Detta sker med tillhjälp av väljare.

När det visat sig att de "båda impulsserierna korresponde

rar, startas en ny impulssändning från manöversandaren. Den

na impulsserie kan endast mottagas av éen anslutna manöver

mottagaren, där den registreras på en väljare. Omedelbart

därefter påbörjar manövermottagaren återsändning av en ny

kontrollimpulsserie till manöversändaren.

Efter denna kontrollimpulsseries slut bildas i manö

vermottagaren en strömkrets, som påverkar det mot den givna

ordern svarande orderreläet i manövermottagaren, vilket

förblir attraherat till dess en ny order inkommer till

samma manövermottagare. Manövermottagaren återställes till

utgångsläge och blir så redo att mottaga en ny order. Från

orderreläet ifråga slutes ström till det lokala tågvägsre-

läet, vilket i sin tur påverkar manöverreläer för i tåg
vägen ingående växlar ooh signaler,

I manöversändaren har den senaste kontrollimpulsserien

mottagits, varvid det kontrolleras att den inkomna impuls

serien överensstämmer med den utsända orderimpulsserien.

När så är fallet, tändes en mot den givna ordern svarande

orderlampa, som tecken på att den givna ordern fullbordats.

Manöversändarens väljare och reläer återgå till ut

gångsläge, varefter anordningarna bliva redo att tagas i

anspråk för en ny ordersändning.

Indikeringssystemet.

Indikeringssändarna äro som nämnts anslutna till en

gemensam tvåtrådig linje och stå över denna i förbindelse

med indikeringsmottagaren.

Så snart en tillståndsförändring inträffar hos någon

av de apparater, som skola indikeras, t.ex. ett spårrelä

faller, registreras detta på det samhörande repeterreläet

i indikeringssändaren. Från detta senare överföres en mar-
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kering till indikeringssändaren, vilken startas. Pörst sker

en undersökning om linjen är ledig eller redan upptagen av

en pågående indikeringssändning från någon annan CTL-sek-

tion. Är linjen upptagen, väntar sändaren tills linjen

blir ledig. Är linjen ledig, göres anrop i indikeringsinot-

tagaren, där en omkoppling äger rum, som omöjliggör att nå

gon annan än den anropande indikeringssändaren kan träda i

funktion,

Prån indikeringssändaren påbörjas en impulssändning.

Under kontroll av en väljare utsändes en impulsaerie, som

anger vilken sändare, som trätt i funktion. Irapulsserien

registreras i indikeringsmcttagaren på en väljare. Efter

impulssorien fortsätter väljaren,i indikeringssändaren att

rotera och undersöker härvid tillstånden hos samtliga re-

peterreläer. Samtidigt med att väljaren roterar, utsändas

impulser på linjen. Impulserna registreras i indikerings-

mottagaren på mot de undersökta repeterreläerna svarande

indikeringsreläer. Beroende på impulsernas art komna indi-

keringsreläerna antingen att bliva attraherade eller av-

magnetiserade, Över dessa indikeringsreläer tändas eller

släckas lampor på manöverapparatena indikeringsplan,

I och med att indikerings sändaren xindersökt läget

på samtliga anslutna apparaters repeterreläer, återställas

såväl indikeringssändaren son indikeringsmottagaren till

resp utgångslägen.

Indikeringssystemet är därefter redo att påbörja

en ny indikeringssändning.

Automatisk tågregistrering.

En komplettering av CTL-systemet utgöres av den

automatiska tågregistreringen (trainrecorder). Pör detta

ändamål användes en särskild tågregistreringsapparat, I

varje tågregistreringsapparat samlas och registreras drifts

data för upp till 30 olika enheter (t,ex. spårledningar).

Registreringen sker på en pappersremsa med tidsindelning.

Med diagrammens hjälp kan en omedelbar överblick erhållas

över trafiken.

199

J




